
 Protokół Nr 21/2019 

z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego 

odbytego w dniu 26 września 2019 r. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu Grudziądzkiego odbyło się w siedzibie Starostwa Powiatowego 

w Grudziądzu przy ul. Małomłyńskiej 1. 

W posiedzeniu udział wzięli: 

1. Adam Olejnik  - Starosta 

2. Jan Kowarowski  - Wicestarosta 

3. Marcin Dziadzio  - Członek Zarządu 

4. Krzysztof Klucznik  - Członek Zarządu 

5. Aleksander Zadykowicz - Członek Zarządu 

a ponadto: 

6. Marzena Dembek  - Przewodnicząca Rady 

7. Dorota Kaczerowska  - Sekretarz Powiatu 

8. Grażyna Kalita  - Skarbnik Powiatu 

9. Michał Rymacki  - Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie 

 

Porządek posiedzenia: 

1. Otwarcie posiedzenia. 

2. Przedstawienie i przyjęcie porządku posiedzenia. 

3. Przyjęcie protokołu z 20 posiedzenia Zarządu Powiatu. 

4. Zatwierdzenie aneksu do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych 

im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie na rok szkolny 2019/2020. 

5. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli. 

6. Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu nagród 

dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez powiat grudziądzki. 

7. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych 

na rok 2019. 

8. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu 

zagospodarowania przestrzennego dla dwóch terenów położonych przy drodze gminnej 

nr 040130C, obręb Węgrowo, gmina Grudziądz. 

9. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wyniku przetargu. 
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10. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia 

publicznego w trybie przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Udzielenie i obsługa kredytu 

długoterminowego oraz powołania komisji przetargowej”. 

11. Projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie udzielenia pełnomocnictwa szczególnego 

kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

12. Sprawy organizacyjne, zapytania, wolne wnioski. 

13. Zakończenie posiedzenia. 

Posiedzenie Zarządu Powiatu otworzył Starosta p. Adam Olejnik, witając wszystkich obecnych. 

Następnie Starosta p. Adam Olejnik stwierdził, że w posiedzeniu bierze udział 4 na 5 członków Zarządu 

Powiatu Grudziądzkiego. Nieobecny jest Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio. 

Lista obecności z posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego w dniu 26 września 2019 r. 

stanowi załącznik nr 1 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił porządek posiedzenia, do którego Członkowie 

Zarządu nie wnieśli uwag i przyjęli jednogłośnie. 

 Kolejno Członkowie Zarządu nie zgłosili wniosków o sprostowanie lub uzupełnienie protokołu 

i jednogłośnie przyjęli protokół z 20 posiedzenia Zarządu Powiatu Grudziądzkiego. 

Na posiedzenie przybył Członek Zarządu p. Marcin Dziadzio i od tego momentu w obradach 

uczestniczyło 5 na 5 członków Zarządu Powiatu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do omówienia aneksu do arkusza 

organizacyjnego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie na rok 

szkolny 2019/2020. Przekazał, że arkusz organizacyjny został zatwierdzony przez Zarząd Powiatu 

Grudziądzkiego i przesłany do Kuratorium Oświaty w Bydgoszczy, które zgłosiło uwagi do arkusza. 

Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że w jego opinii wszystkie zastrzeżenia zostały wyjaśnione 

przez Dyrektora Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie i zaproponował, by Zarząd Powiatu 

zatwierdził aneks do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół Ponadpodstawowych im. Kazimierza 

Jagiellończyka w Łasinie na rok szkolny 2019/2020. Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie 

Zarządu zgłaszają uwagi lub pytania do aneksu do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie na rok szkolny 2019/2020. 

W związku z brakiem uwag Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie zatwierdzili aneks do arkusza organizacyjnego Zespołu Szkół 

Ponadpodstawowych im. Kazimierza Jagiellończyka w Łasinie na rok szkolny 2019/2020. 
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 W kolejnym punkcie posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady 

Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz zapytał, 

czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do ww. projektu. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o wysokość dodatku motywacyjnego 

dla nauczycieli. 

Pełnomocnik Starosty ds. oświaty p. Danuta Kuczera odparła, że wysokość dodatku motywacyjnego 

będzie utrzymana na dotychczasowym poziomie i wyniesie 2% wynagrodzenia. 

Starosta p. Adam Olejnik wskazał, że Powiat Grudziądzki ma w obecnym budżecie środki na wypłatę 

dodatku motywacyjnego dla nauczycieli na poziomie 2% pensji, ale na powyższy cel planowane jest 

zwiększenie środków w budżecie na przyszły rok. Dodał, że regulamin pozwala na zwiększenie dodatku 

motywacyjnego w ciągu roku szkolnego. 

Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zasugerował, by zwiększyć dodatek za wychowawstwo 

dla nauczycieli, którzy mają pod opieką liczniejsze klasy od pozostałych wychowawców. 

Starosta p. Adam Olejnik zaproponował, by przy kolejnej zmianie regulaminu wynagradzania 

nauczycieli opracować kryteria, które regulowałyby wysokość dodatków do pensji w zależności 

od np. liczebności uczniów w klasie, czy uczestnictwa w zajęciach uczniów z niepełnosprawnościami. 

Po wyczerpaniu dyskusji Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli oraz postanowili przekazać 

ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu wynagradzania nauczycieli 

stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej 

uchwałę w sprawie regulaminu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach 

oświatowych prowadzonych przez powiat grudziądzki. Wskazał, że w ostatnich latach nagrody 

dla nauczycieli nie były wypłacane z powodu braku środków w budżecie.  

Starosta p. Adam Olejnik odczytał projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie 

regulaminu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych 

przez powiat grudziądzki oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą pytania lub uwagi 

do powyższego projektu. 

Wobec braku pytań i uwag Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do głosowania, w wyniku którego 

Członkowie Zarządu jednogłośnie pozytywnie zaopiniowali projekt uchwały Rady Powiatu 

zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu nagród dla nauczycieli zatrudnionych w szkołach 
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i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat grudziądzki oraz postanowili przekazać 

ww. projekt pod obrady Rady. 

Projekt uchwały Rady Powiatu zmieniającej uchwałę w sprawie regulaminu nagród dla nauczycieli 

zatrudnionych w szkołach i placówkach oświatowych prowadzonych przez powiat grudziądzki stanowi 

załącznik nr 3 do protokołu. 

 Członek Zarządu p. Aleksander Zadykowicz zapytał o możliwość zorganizowania dojazdu 

do Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie z pozostałych gmin Powiatu Grudziądzkiego, na wzór 

nowo utworzonej linii komunikacyjnej łączącej Łasin i Świecie nad Osą. 

Starosta p. Adam Olejnik odparł, że przeprowadził rozmowę z Wójtem Gminy Rogóźno p. Krzysztofem 

Polesiakiem w sprawie uruchomienia połączenia komunikacyjnego z terenu gminy Rogoźno do Łasina. 

Przekazał, że Wójt Gminy Rogóźno p. Krzysztof Polesiak wyraził wstępną chęć partycypowania 

w kosztach utworzenia i utrzymania linii komunikacyjnej. Starosta p. Adam Olejnik dodał, 

że rozważane jest także utworzenie połączenia komunikacyjnego na trasie Kisielice – Łasin. 

Starosta p. Adam Olejnik podziękował Dyrektorowi Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie 

p. Michałowi Rymackiemu za udział w spotkaniu. 

Dyrektor Zespołu Szkół Ponadpodstawowych w Łasinie p. Michał Rymacki opuścił posiedzenie 

Zarządu Powiatu. 

 Przechodząc do kolejnego punktu obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Skarbnika Powiatu 

p. Grażynę Kalitę o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie 

dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu zgłaszają pytania lub uwagi do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Wobec braku pytań i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

zmian w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019. 

Uchwała nr 21/58/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 września 2019 r. w sprawie zmian 

w planie dochodów i wydatków budżetowych na rok 2019 stanowi załącznik nr 4 do protokołu. 

 Kolejno Starosta p. Adam Olejnik przekazał, że w najbliższym czasie Zarząd Powiatu powinien 

zająć się kwestią przeznaczenia lub zagospodarowania środków finansowych pochodzących 

z rządowego programu „Rodzina 500+”, które otrzymują placówki opiekuńczo – wychowawcze 
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w Białochowie i Wydrznie, na dzieci znajdujące się pod opieką tych placówek. Ponadto Starosta 

p. Adam Olejnik zaproponował przeznaczenie oszczędności powstałych w budżecie po przetargach 

w wys. 100 tys. zł, na wyremontowanie ok 100 – 200 m. odcinków dróg powiatowych metodą nakładki 

asfaltowej. Wskazał, że w porozumieniu z Powiatowym Zarządem Dróg w Grudziądzu 

do wyremontowania przeznaczono odcinek o dł. 80 m. drogi w miejscowości Gogolin oraz odcinek 

o dł. do 100 m. drogi Turznice – Grudziądz w miejscowości Linarczyk. Starosta p. Adam Olejnik 

zapytał, czy Członkowie Zarządu wyrażają zgodę na powyższą propozycję. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na przeznaczenie oszczędności powstałych 

w budżecie po przetargach w wys. 100 tys. zł, na wyremontowanie odcinka o dł. 80 m. drogi powiatowej 

w miejscowości Gogolin oraz odcinka o dł. do 100 m. drogi powiatowej w miejscowości Linarczyk. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poinformował o rozmowie, którą odbył z Wójtem Gminy 

Rogóźno p. Krzysztofem Polesiakiem w sprawie dróg powiatowych. Przekazał, że Wójt Gminy 

Rogóźno p. Krzysztof Polesiak zwrócił się z propozycją przeprowadzenia remontu drogi 

w miejscowości Białochowo przy partycypacji Powiatu Grudziądzkiego. Starosta p. Adam Olejnik 

dodał, że Wójt Gminy Rogóźno p. Krzysztof Polesiak zaoferował udział Gminy Rogóźno w kosztach 

opracowania dokumentacji technicznej w wys. 40 tys. zł oraz połowę wkładu w realizację inwestycji 

Powiatu Grudziądzkiego. 

 Przechodząc do kolejnego punktu obrad Starosta p. Adam Olejnik poprosił Kierownika 

Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami p. Edwarda Wiatrowskiego 

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego 

planu zagospodarowania przestrzennego dla dwóch terenów położonych przy drodze gminnej 

nr 040130C, obręb Węgrowo, gmina Grudziądz. 

Kierownik Wydziału Geodezji, Kartografii, Katastru i Gospodarki Nieruchomościami p. Edward 

Wiatrowski przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu 

miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dwóch terenów położonych przy drodze 

gminnej nr 040130C, obręb Węgrowo, gmina Grudziądz. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla dwóch terenów położonych przy drodze gminnej nr 040130C, obręb Węgrowo, 

gmina Grudziądz. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dwóch terenów 

położonych przy drodze gminnej nr 040130C, obręb Węgrowo, gmina Grudziądz. 
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Uchwała nr 21/59/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 września 2019 r. w sprawie  

uzgodnienia projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla dwóch terenów 

położonych przy drodze gminnej nr 040130C, obręb Węgrowo, gmina Grudziądz stanowi załącznik nr 5 

do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik poprosił Sekretarza Powiatu p. Dorotę Kaczerowską 

o przedstawienie projektu uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wyniku przetargu. 

Sekretarz Powiatu p. Dorota Kaczerowska przedstawiła projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia wyniku przetargu. 

Starosta p. Adam Olejnik zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do projektu 

uchwały Zarządu Powiatu w sprawie zatwierdzenia wyniku przetargu. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

zatwierdzenia wyniku przetargu. 

Uchwała nr 21/60/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 

zatwierdzenia wyniku przetargu stanowi załącznik nr 6 do protokołu. 

 W kolejnym punkcie posiedzenia Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały 

Zarządu Powiatu w sprawie wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie 

przetargu nieograniczonego na zadanie pn. „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego” 

oraz powołania komisji przetargowej oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania 

do ww. projektu. 

W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

na zadanie pn. „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego” oraz powołania komisji przetargowej. 

Uchwała nr 21/61/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 

wszczęcia postępowania o udzielenie zamówienia publicznego w trybie przetargu nieograniczonego 

na zadanie pn. „Udzielenie i obsługa kredytu długoterminowego” oraz powołania komisji przetargowej 

stanowi załącznik nr 7 do protokołu. 

 Następnie Starosta p. Adam Olejnik przedstawił projekt uchwały Zarządu Powiatu w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa szczególnego kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu 

oraz zapytał, czy Członkowie Zarządu wnoszą uwagi lub pytania do powyższego projektu. 
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W związku z brakiem uwag i wniosków formalnych Starosta p. Adam Olejnik przystąpił do głosowania, 

w wyniku którego Członkowie Zarządu jednogłośnie przyjęli uchwałę Zarządu Powiatu w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa szczególnego kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu. 

Uchwała nr 21/62/2019 Zarządu Powiatu Grudziądzkiego z dnia 26 września 2019 r. w sprawie 

udzielenia pełnomocnictwa szczególnego kierownikowi Powiatowego Zarządu Dróg w Grudziądzu 

stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 Starosta p. Adam Olejnik przeszedł do kolejnego punktu posiedzenia dotyczącego spraw 

organizacyjnych, zapytań i wolnych wniosków, w związku z czym: 

I. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita przedstawiła wniosek Prezydenta Grudziądza p. Macieja 

Glamowskiego o udzielenie wsparcia finansowego dla Miasta Grudziądza w wys. 10 000,00 zł 

na realizację przyłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej budynku Powiatowego Urzędu Pracy 

w Grudziądzu. Skarbnik Powiatu p. Grażyna Kalita dodała, że udzielenie wsparcia finansowego 

wymaga zgody Rady Powiatu Grudziądzkiego w drodze uchwały. 

Członkowie Zarządu jednogłośnie wyrazili zgodę na udzielenie wsparcia finansowego dla Miasta 

Grudziądza w wys. 10 000,00 zł na realizację przyłączenia do miejskiej sieci ciepłowniczej budynku 

Powiatowego Urzędu Pracy w Grudziądzu  

 W związku z brakiem dalszej dyskusji i wyczerpaniem porządku obrad Starosta p. Adam 

Olejnik podziękował Członkom Zarządu za udział w spotkaniu, po czym zakończył 21 posiedzenie 

Zarządu Powiatu. 

 

    Starosta Wicestarosta      Członek Zarządu   Członek Zarządu    Członek Zarządu 

Adam Olejnik Jan Kowarowski   Marcin Dziadzio  Krzysztof Klucznik    Aleksander Zadykowicz 

 

 

 

 

 

 

Protokołował: Łukasz Szulc 


